
ÚPICKÁ  ATLETIKA  20. STOLETÍ
historie, statistika, výsledky významných akcí

Vážení přátelé, máme za sebou 20. století, které zaznamenalo mimo jiné rozmach všech sportů. Na
každém  konci  je  dobré  zrekapitulovat  co  se  kdy  stalo,  proto  bych  Vám  chtěl  připomenout
ATLETICKÉ MOMENTY NA ÚPICKU DO ROKU 2000. 

Práce  to  nebyla  lehká.  Čerpal  jsem  z  mnoha  kronik,  brožur,  výsledkových  listin  a
novinových článků. Úctu mám ke všem kronikářům, kteří  zaznamenávali  ručně výsledky a vše
zajímavé, a proto použiji některé záznamy tak, jak byly tenkrát zapsány. O tělovýchově v Úpici
můžeme číst od roku 1868, kdy byla 12.10. založena Tělocvičná jednota Sokol. (Starostou Sokola
se stal Antonín NYKLÍČEK, úpický obchodník, který se narodil 2.12.1819, zemřel 30.3.1888 a je
pochován  na  úpickém  hřbitově).  Postupně  začaly  vznikat  další  sportovní  organizace.  První
sportovní organizací v Upici byl český klub velocipedistů založený 27.7.1895. Po první světové
válce bylo v Upici zaregistrováno hned několik tělovýchovných spolků. V roce 1919 vznikl na
proletářském  sychrovském  předměstí  fotbalový  klub  DFK  Sychrov.  Většina  příznivců  byla
fanoušky pražské AC Sparta, proto v roce 1924 došlo k přejmenování klubu na SK Sparta Úpice. 

V tomto druhém období klubové činnosti SK Sparty Úpice došlo k založení lehkoatletického
oddílu, neboť zájmu o tento druh sportu začalo přibývat. Iniciativy se v roce 1930 ujali funkcionáři
Josef Pražák a Jan Andrle, které brzy vystřídali Václav Košnar a Silvestr Holý. Mezi prvními atlety
a závodníky vynikal všestranný Alois Celba a Václav Košnar, dále k průkopníkům lehké atletiky
patřili tehdy již Josef Jadrný, Jan Šilar, Ota Langner, J. Matouš, František Stránský a z mladší
generace Jan Hanuš, František Jadrný a Jan Brát. Lehká atletika se zde počala provádět jako
samostatná disciplína, zatímco dosud byla jen doplňkovým neb okrajovým cvičením při tréninku
fotbalistů neb v tělocvičných jednotách Sokol a Orel. Ze sokolských řad přešel do lehkoatletického
oddílu  výborný  tělocvikář  Adolf  Martinec,  jiní  —Josef  Bejr,  Ladislav  Škoda,  Václav  Klimeš —
občas Spartě při závodech vypomáhali. Z jednoty Orel vyšel obětavý a výkonný sportovec Václav
Košnar a Ferdinand Rus. Pro provozování lehké atletiky nebyly při CK Spartě vytvořeny žádné
zvláštní podmínky, trénovalo a závodilo se prostě na hřišti, sportovcům chybělo dnes běžné osobní
vybavení, cvičit a trénovat bylo možno jen po práci, pokud ji v těch letech mladí lidé vůbec měli.
Prvním tradičním závodem byl běh na 10 km, který se běhal na trati -Úpice -Havlovice- Libňatov a
zpět, který však byl roce 1930 nahrazen závodem "Běh Velbabou", jenž se stal každoroční záležitostí
místních vytrvalců, ale který v pozdějších ročnících přilákal i závodníky významnějších klubů. Trasa
tohoto  běžeckého  závodu  měřila  asi  4  800 m,  vybíhalo  se  z  náměstí  přes  most  na  Závodi  do
Suchovršic a přes prvý betonový most na pravý břeh Úpy a podél řeky na lesní stezku do Velbaby
pak již vzhůru do náměstí. První ročník 1930 vyhrál Alois Celba ze Sparty Úpice (18 minut) druhý
roční zaběhl T. Sreiber z AFK Hronov za 15,17 minut a třetí ročník 1932 vyhrál úpický Josef Jadrný
ze Sparty za 15,02 minut. 

V roce 1933 založili dělníci z úpických továren SPORT BOXING — KLUB. Box přitahoval
stále více chlapců, kterým propůjčila škola na Lánech svou tělocvičnu. Pro některé byl tento sport
příliš tvrdý, a proto se při klubu vytvořil atletický oddíl. 
Lehkoatletický  oddíl  SBC Úpice  vznikl  za zvláštních  okolností  koncem roku 1933,  kdy  došlo  k
rozpadu lehkoatletického oddílu SK Sparty, protože mezi závodníky a funkcionáři vznikly některé
rozpory.  Po krátké nečinnosti  našli  atleti  svou novou organizační  základnu,  Již  se  stal  Sport  -
boxing klub Úpice. Hlavním organizátorem a tehdy již známým závodníkem (bežcem na středních
tratích) byl Josef Jadrný, s nímž do SBC přešla většina lehkých atletů, mezi nimi také již známý
sportovec Jan Hanuš, kterému se obecně říkalo "Douda", protože dosahoval dobrých výkonů ve
všech vrzích (koule, disk, oštěp a zvláště kladivo). Pro lehkou atletiku byli získáni mladí lidé jako
Rudolf  Peterka,  Miroslav Pich,  Jaroslav Částek,  Bohumil  Marek,  Pavel  Janík,  Karel  Sádovský,
Karel Šváb, z nichž mnozí byli oporami boxerského kádru SBC. Lehkoatletické závody se staly od
roku 1933 běžnou věcí v Úpici. Podobné oddíly vznikaly také v okolních městech, kde většinou byly



tvořeny při fotbalových klubech: SK Dvůr králové, Sochor Dvůr Králové, AFK Hronov, SK Náchod,
SK Červený Kostelec, Explosia Semtín, AFK Pardubice, Sk Nové Město nad Metují,  dále Sokol
Jaroměř, Sokol Police na Metují a v pohraničí DSV Trautenau. Ke konci předmnichovské republiky
nastal do lehkoatletického oddílu nový příliv mladých sportovců, z nichž je potřeba uvést Jaroslava
Štruppa, Karla Šklíbu, Jana Mrázka, Vladislava Klolísku, Miroslava Dufku, Jiřího Bednáře, Jiřího
Svobodu,  Jindřicha  Pinkavu.  V  atletice  se  dosahovalo  dobrých  výkonů,  ale  trénovalo  se  bez
odborného vedení, pouze s nadšením a vůlí, které pomáhaly překonávat i těžkou dobu okupace, kdy
na hřištích sportovní ruch neupadal. Předním organizátorem lehké atletiky byl tehdy v Úpici Emil
Marek. Závod "Běh Velbabou" vyhrál v roce 1933 opět Josef Jadrný ve výborném čase 14,20 minut.
Svůj úspěch zopakoval ještě v roce 1936 a 1938. Nejlepšího času bylo na této trati docíleno v roce
1934, kdy se vítězem stal sportovec Voženílek z Explosie Semtín v čase 14,07 minut. Válečné ročníky
1941 - 1944 vyhrával Jaroslav Štrupp ze Slavie Praha. 

V roce  1937  nastal  pokles  závodní  činnosti,  a  proto  nejaktivnější  členové  oddílu  Jarda
Štrupp, Karel Šklíba a Jan Mrázek s několika dalšími odchází do velmi silných oddílů do Hronova a
Náchoda.  Po  válce  vznikla  TĚLOVÝCHOVNÁ  JEDNOTA  JISKRA  ÚPOLEN,  kde  se
představiteli atletického oddílu stali Jaroslav Jadrný, Karel Šklíba st. a Miroslav Dufka. 

Lehká atletika byla po válce " popelkou" v tělovýchovné činnosti v Úpici, pak se v roce 1950
úpický Sokol — Úpolen zasloužil o pořádání prvého maratonskeho závodu, který se stal tradicí do
dalších let a byl nazván "Ratibořickým maratónem", protože z celkové délky 42 195 m vede asi 35
km tratě po lesních cestách kolem Úpy do České Skalice a zpět. Generál Miroslav Fassati, který za
lehkoatletické ústředí ČOS trať pohlédl, označil ji za jednu z nejlepších v Československu. Tento
maratón  mezi  Úpicí  a  Ratibořicemi  vznikl  z  podnětu  bývaleho  úpického  závodníka  Jaroslava
Štruppa a  prvý  ročník  byl  skutečně  odstartován 20.8.1950.  Na startu  se  sešlo  38 závodníků  a
vítězem se stal Václav Weisshautel z jednoty Skloexport Jablonec nad Nisou v čase 2 hodiny, 44
minut, 52.3 vteřin. Organizace Ratibořického maratónu byla velkou a náročnou věcí. Do přípravy
se  vždy  zapojovala  řada  dobrovolníků  a  funkcionářů,  z  nichž  je  potřeba  vyzvednout  dr.  Zd.
Kripnera, Františka Doležala,  Miroslava Janka, Miroslava Bejra,  Stanislava Dudychu a Josefa
Nymše, ředitele všech těchto závodů. Pořádání Ratibořického maratónu nebylo jen úzce sportovní
záležitostí,  ale  místní  činitelé  tím  sledovali  i  propagaci  města  a  místní  průmyslové  podniky  i
propagaci své výroby a svých výrobků, neboť hodnotné dary pro vítěze závodů byly poskytovány
továrnami zdarma. Ratibořický maratón se stal mezi sportovci velmi oblíbeným a jeho pokračování
i v budoucnosti se mělo stát čestným závazkem pro další generaci funkcionářů. Dne 22.5.1954 byl
otevřen nový úpický stadion a jako host na něm hrálo národní mužstvo ČSR, které úpickou Jiskru
porazilo vysokým rozdílem 16:0. Dalším přitažlivým zápasem bylo utkání s Dynamem Praha dne
18.7.1954, kdy domácí vyhráli v poměru 5:2. 

Mimo maratón se oddíl lehké atletiky omezil pouze na pořádání sportovních her mládeže.
Potýkal  se  s  nedostatkem  trenérů  i  rozhodčích.  Díky  vybudování  stadionu  zde  byly  nejlepší
podmínky  pro  rozvoj  všech  disciplín.  V  šedesátých  letech  a  sedmdesátých  letech  zde  byla
uspořádána okresní  kola SHMP a  soutěž Poháru Česko -  slovenského rozhlasu za velké účasti
mnoha škol. V roce 1967 byl atletický oddíl pro nedostatek organizátorů sloučen se ZRTV. Pořádání
Ratibořického maratónu se stalo záležitostí  celé tělovýchovné jednoty Sparta.  Pomáhaly závody
Juta,  Texlen  a  v  neposlední  řadě  MNV v Úpici.  Organizace  byla  stále  složitější,  velmi  špatně
probíhaly jednání o opravě cesty do Ratibořic a tak se jeden z nejkrásnějších maratónů běžel v době
olympiády v Moskvě v roce 1980 naposledy. V roce 1974 se pokoušel Jiří Lanta a Karel Šklíba ml.
obnovit činnost oddílu atletiky Sparta Úpice. Jednání skončilo neúspěšně, a tak byl založen za velké
podpory Josefa Balcara a Lenky Čepelkové nový atletický oddíl TJ Sokol Havlovice. Ustavujícími
členy oddílu se stali:  Karel Šklíba,  Pavel Bárta,  Jiří  Lanta a Josef Krejsa.  V této době byla již
atletická dráha ve velmi špatném stavu, a tak se celá činnost až do roku 2000 přesunula do oblasti
"Běhy mimo dráhu". Činnost oddílu TJ Sokol Havlovice byla velmi bohatá a oddíl se rázem stal
nejaktivnějším oddílem v okrese Trutnov. V roce 1976 byl Karel Šklíba zvolen předsedou okresního
svazu atletiky v jehož čele je až do roku 2000. V OV ČAS ještě velmi aktivně několik let pracoval
Josef Krejsa, který jako novinář udělal pro reklamu královny sportu hodně a Pavel Bárta, který měl



na starost "masový rozvoj". V této době vzniká hnutí "Liga stovkařů". Krkonošské pobočce šéfoval
až do zániku v roce 1989 Pavel Bárta. 

Oddíl  se  postupně  rozrůstal  až  na  50  členů.  Velký  zvuk  mezi  běžci  získal  Havlovický
okruhový maratón, Silvestrovský běh, hodinovka, Běh kolem Vízmburku a Běh Dlouhými záhony.
Nejaktivnějšími  běžci  a  organizátory  byli  Karel  Šklíba,  Pavel  Bárta,  Jaroslav  Mertlík,  Mirko
Jiránek, Vlasta Jiránková, Václav Mach, Jiří Lanta, Zdeněk Špringr a další. Mezi nejvýznamnější
postavy  patřil  ing.  František  Pechek,  který  se  stal  nejúspěšnějším  sportovcem  celé  TJ  Sokol
Havlovice v tomto období. V roce 1990 vznikla v Úpici nová stavební firma MARATONSTAV a.s.
Úpice. Zaměstnanci a akcionáři firmy se stali z velké části maratónci, byla proto z důvodu reklamy
a finančního zajištění založena na podzim 1990 TJ MARATONSTAV ÚPICE. Předsedou se stal
Karel Šklíba, v předsednictvu je až do dnešní doby Pavel Bárta, Mirko Jiránek, Jaroslav Mertlík,
Václav Mach, Vlasta Jiránková, Zdeněk Špringr,  Jiří  Lanta a další.  V oddíle  pracuje kolem 50
aktivních členů. Do oddílu přicházely posily Radka Pátková, Eva Tůmová, Renata Schlezingerová,
Petr Losman, Dan Krejcar, Ladislav Raim, Anna Pichrtová, kteří nás reprezentovali na mistrovství
ČSFR a stále reprezentují na mistrovství ČR, Evropy a světa a "vozí" medaile (o výsledcích na
jiném místě). V roce 1993 se stala Úpice pořadatelem mistrovství Evropy veteránů v běhu a chůzi.
Vyvrcholením činnosti  bylo pořádání MS v běhu do vrchu v Malých Svatoňovicích,  kterého se
zúčastnilo  několik  tisíc  diváků  a  Úpice  na  něm získala  titul  mistra  světa  juniorů díky  Petru
Losmanovi.  Kromě jiných  má  velkou  váhu  i  titul  mistra  Evropy  veteránů z  roku  1994  ing.
Františka Pechka, získaným na klasické trati do Atén. 

V roce 2000 má oddíl 55 aktivních členů. Složení výboru: 

předseda - Karel Šklíba
místopředseda- Zdeněk Špringr
tajemník - Eva Tůmová
hospodář - Mirko Jiránek
ekonom - Jaroslav Mertlík

Díky všem členům oddílu, organizátorům, závodníkům a dosažených výsledků si ÚPICKÁ
ATLETIKA vydobyla  pověst  jednoho  z  nejlepších  oddílů  v  ČR.  Je  jen  na  nás,  aby  tato
organizátorská a závodnická chuť vydržela co nejdéle. Přislíbením jsou výsledky mladých v roce
2000. Vždyť Petr Pechek přivezl bronzovou medaili z MS juniorů v běhu do vrchu, Jana Pechková
a Pavlína Jiránková dosáhly velmi pěkné výsledky na mistrovství ČR žactva. 
Do dalšího století "ÚPICKÉ ATLETICE ZDAR". 

ROZHODUJÍCÍ ATLETICKÉ A SPORTOVNÍ OKAMŽIKY V ÚPICI 

1868 - Vznik tělovýchovy v Úpici
1930 - Založení atletického oddílu ve Spartě Úpice - počátek atletiky
1933 - Atletika v SBC
1950 - I. ročník Ratibořického maratónu
1954 - Vybudování atletického stadionu
1967 - Sloučení atletického oddílu se ZRTV
1974 - Založení atletického oddílu TJ Sokol Havlovice
1990 - Založení atletického oddílu TJ MARATONSTAV ÚPICE 
1993 - Mistrovství Evropy veteránů v atletice - běhy a chůze
1997 - Mistrovství světa v běhu do vrchu v Malých Svatoňovicích
1999 - Mistrovství světa v běhu do vrchu veteránů v Janských Lázních 



ÚPICE - KOLÉBKA BĚHU DO VRCHU 

V sedmdesátých letech vzniklo ve světě nové atletické odvětví " Běhy do vrchu". Lidé utíkají do
přírody a vznikají nové závody. Největší běh do vrchu na světě byl svého času BĚH SIERRE -
ZINAL ve Švýcarsku (délka 32 km, převýšení 2 000 m). Mezi několika tisícovkami účastníků byli v
roce 1982 první čtyři  běžci z východního bloku - Pavel Bárta,  Josef Krejsa, Jiří  Lanta a Karel
Šklíba. Atmosféra je tak uchvátila, že ještě na podzim se běžel 1. ročník běhu do vrchu Janské
Lázně - Černá hora. Další rok se kontaktovaly podhorské TJ a vznikl Český pohár v bězích do
vrchu. 
Po otevření hranic v roce 1990 jsme začali jezdit na mistrovství světa a později i na mistrovství
Evropy, a to dost s velkými úspěchy. "Šéfem" běžců do vrchu až do roku 2000 je Karel Šklíba,
zástupcem ve vrchařské světové federaci WMRA pro Českou republiku je Pavel Bárta. V roce 1990
byla v Úpici založena ČESKÁ ASOCIACE BĚŽCŮ DO VRCHU, která řídí celé vrchařské dění v
ČR včetně reprezentace. Za období, kdy se vrchy běhají stáli úpičtí běžci na stupních vítězů v USA,
Kamerunu, Skotsku, Polsku, Německu, Francii, Itálii, Slovensku, Reunionu a Malajsii. 

Předsednictvo České asociace běžců do vrchu: 

Karel Šklíba 
Pavel Bárta
Eva Tůmová 
František Pechek 

RATIBOŘICKÝ MARATON 
Již několik let mám rest vůči Atletickému svazu, statistikům, kolegům a přátelům běžcům. V roce
1950 vznikl v Úpici RATIBOŘICKÝ MARATON. Tento závod patřil k nejoblíbenějším, největším,
nejstarším a velmi vyhledávaným maratónům v Československu.  Kromě Košického maratónu
neměl žádný jiný takový zvuk. Do dnešního dne bohužel chyběla statistika, protože se údajně vše
ztratilo a nenašel jsem jedinou zmínku o tomto závodě na oficiálních místech (TJ, MÚ ...). 
Až  při  "velkém  úklidu"  v  Městském  muzeu  se  k  velké  radosti  našla  krásná  Kronika
RATIBOŘICKÉHO MARATONU. Vybral jsem z ní několik zajímavostí, o které bych se s Vámi
podělil. 

Ratibořické maratóny se běhaly většinou první srpnový víkend se startem před MÚ v Úpici a cíl byl
na stadionu Sparty. I. ročník byl odstartován 20. 5. v 9.00 hodin. Běželo se do Suchovršic, zpět
Úpicí do Havlovic, Ratibořic, Českou Skalicí a znovu přes Ratibořice zpět do Úpice. 

Divácky byl maratón velmi atraktivní. Na startu I. ročníku bylo několik set diváků, na stadionu v
cíli 1 500 diváků a ve Skalici na náměstí 600 diváků. V II. ročníku - 5000 diváků na trase a v cíli. 
Průměrná teplota ve dnech závodu většinou přesahovala 30 stupňů C. 

V roce 1952 poprvé na světe běžely tajně 3 ženy.
1. Miloslava Bínová - Sokol Křižík Trutnov - 4:34,59
2. Růžena Somorová - Sokol Křižík Trutnov - 5:07,17 
3. Anna Havlová - Sokol Křižík Trutnov – 5:07,17

Paní Bínové bylo 52 let. Oficiálně běžela první žena na světě Maratón Roberta Bingayová z USA 
při Bostonském maratónu až v roce 1966 ! za 3:21 hodin. 



Nejvíce startů : 

Jaroslav Štrupp 16x
Otto Puteany 12x
Walter Bednář, František Katolický, František Koplík 10x
Jan Erban z Velkých Svatoňovic 7x
Dr. Josef Poupě 7x

Úpičtí běžci: 

Rok 1952 - Jan Brát 3:47,45
- Jan Erban 3:35,00

Rok 1973 - Jaroslav Budínský 2:54,06
Rok 1975 - Jaroslav Budínský 2:38,38
Rok 1976 - Karel Šklíba 2:52,27
Rok 1977 - Karel Šklíba 2,54,25

Jiří Lanta 2:57,20
Josef Krejsa 3:09,10

Rok 1979 - Karel Šklíba 2:52,50
Jiří Lanta 3:03,32
Josef Krejsa 3:11,44

Rok 1980 - Jiří Novotný 3:08,47
Josef Krejsa 3:16,55
Jiří Cejzlar 3:57,30

Hlavní motory: 

Trať vymyslel a navrhl: Jaroslav Štrupp
Dlouhodobý ředitel:  Jaroslav Nymš
Aktivní pořadatelé: Miroslav Janek, Stanislav Dudycha, Jiří Vyskočil, Marie 
Půlkrábková, František Langhamer.
Aktivní rozhodčí: Ph.Mr. Topka, Božetěch Jašek
Lékaři: MUDr. Šimek ze Rtyně v Podkrkonoší 

MUDr. Hnilica 
MUDr. Pacák 

 
Závod zanikl ze dvou důvodů: 

1. Neochota k organizaci organizačně namáhavé práce
2. Stále se zhoršující podmínky pro organizaci - velká doprava na trase v České Skalici 

a špatný stav vozovky do Ratibořic.

Stále větší počet běžců volá po obnově Ratibořického maratónu. Vyslyšíme volání? Nyní musím říci
že ne. Vždyť i Havlovický maratón pořadatelé změnili na půlmaratón, protože stále klesá zájem o 
takto namáhavý závod. 

Karel Šklíba 



VÍTĚZOVÉ RATIBOŘICKÉHO MARATONU
 
ROČ. ROK STAR. Pod 

3 
hod.

JMÉNO ODDÍL VÝKON POZN.

1. 1950 36 8 Václav VEISSHAUTEL Skloexport Jablonec 
n.Nisou

2:44,52

2. 1951 54 14 Drahomír PECHÁNEK Slávie Praha 2:38,23

3. 1952 45 17 Jaroslac ŠTRUPP Pozemní stavby 
Trutnov

2:37,19 poprvé 
ženy

Miroslava BÍNOVÁ Sokol Křižík Trutnov 4:34,59

4. 1953 68 37 Jaroslav ŠOUREK ÚDA Praha 2:29,07

5. 1954 58 30 Drahomír PECHÁNEK Slávie Praha 2:30,01

6. 1955 41 14 Walter BEDNÁŘ RH Praha 2:39,34

7. 1957 10 7 Walter BEDNÁŘ RH Praha 2:35,07

8. 1958 39 20 Miroslav CIBOCH Dynamo Praha 2:33,02

9. 1959 29 11 Walter BEDNÁŘ RH Praha 2:37,16

10. 1960 47 31 Jaroslav ŠOUREK Dukla Praha 2:25,11 mistr 
ČR

11. 1961 60 26 Václav CHUDOMEL Sparta Praha 2:19,15

12. 1963 67 28 Václav CHUDOMEL Sparta Praha 2:25,03

13. 1964 66 26 Miroslav CIBOCH Dynamo Praha 2:31,01

14. 1965 73 36 Herbert FINK NDR-SC Karl Marx 
Stadt

2:18,31

15. 1966 108 41 Václav CHUDOMEL Bohemians Praha 2:22,22 mistr 
ČSSR

16. 1970 101 24 Jan NECHVÁTAL Spartak Třebíč 2:33,41

17. 1971 83 13 Václav CHUDOMEL Bohemians Praha 2:37,16

18. 1972 127 48 MUDr. Josef 
PODMOKLÍK

Jiskra Otrokovice 2:19,50 mistr 
ČR

19. 1973 201 73 Roland WINKLER Dynamo Berlín - NDR 2:25,38

20. 1975 92 36 Roland WINKLER Dynamo Berlín - NDR 2:28,18

21. 1976 121 42 Joachim WOLLEK Czeladž – Polsko 2:31,04

Vlasta RULCOVÁ Sokol Bobnice 3:47,34

22. 1977 142 26 Bohuslav BALCAR AŠ Mladá Boleslav 2:34,03

Milada RŮŽIČKOVÁ Slávie Praha 3:41,56

23. 1978 103 19 Jiří NOVÁK LOKO Olomouc 2:32,13

24. 1979 88 28 Josef SVOBODA Bohemians Praha 2:34,21

25. 1980 99 12 Ladislav ŘEZÁČ Liaz Jablonec 2:29,15

Hana JANKŮ Slávia Brandýs n. Lab. 3:48,19



Přehled medailí
členů TJ MARATONSTAVU Úpice z mistrovství světa a mistrovství Evropy, mistrovství ČR, 
mistrovství ČR veteránů vč. mezinárodních úspěchů. 

1990 Pechek František -  mezinárodní mistr Polska v běhu do vrchu
Šklíba Karel -  mezinárodní mistr Polska v běhu do vrchu veteránů

1991 Pechek František -  18. místo na MS v běhu do vrchu ve Švýcarsku
Šmída Oldřich -  mezinárodní mistr Polska veteránů v běhu do vrchu
Šmída Oldřich -  2. místo - M ČSFR veteránů v maratonu
Lanta Jiří -  3. místo - M ČSFR veteránů v hale na 3 000 m
Mertlík Jaroslav -  2. místo - M ČSFR veteránů v hale na 3 000 m
Šklíba Karel -  2. místo - M ČSFR veteránů v hale na 3 000 m
Šklíba Karel -  2. místo - M ČSFR veteránů v hale na 800 m
Šklíba Karel -  2. místo - M ČSFR veteránů na dráze - 1 500 m
Šklíba Karel -  3. místo - M ČSFR veteránů na dráze - 5 000 m
Mertlík Jaroslav -  3. místo - M ČSFR veteránů na dráze - 5 000 m

1992 Raim Ladislav -  4. místo na MS v běhu do vrchu - Itálie
Kynčl Stanislav - 18. místo na MS v běhu do vrchu - Itálie
Pechek František - 30. místo na MS v běhu do vrchu - Itálie
Mach Václav - 60. místo na MS v běhu do vrchu - Itálie
Pátková Radka - 69. místo na MS v běhu do vrchu - Itálie
Raim Ladislav - mistr ČSFR v běhu do vrchu
Pátková Radka - mistr ČSFR v běhu na 10 km - dráha
Pátková Radka - mistr ČR v maratonu
Pátková Radka - mistr ČR v hale - běh na 3 km 
Pátková Radka - mistr ČR na dráze - běh na 3 km
Šmída Oldřich - mistrovství ČSFR veteránů - 2. místo - maraton
Šklíba Karel - mistrovství ČSFR veteránů - 2. místo - 3 000 m - hala
Šklíba Karel - mistrovství ČSFR veteránů - 2. místo - 1 500 m - dráha
Šklíba Karel - mistrovství ČSFR veteránů - 2. místo - 5 000 m - dráha

1993 Pechek František - 55. místo na MS v běhu do vrchu - Francie
Pátková Radka - 62. místo - MS v půlmaratonu - Belgie
Pátková Radka - mistryně ČR v běhu na 10 km
Pátková Radka -  2. místo - mistrovství ČR v běhu do vrchu
Raim Ladislav -  2. místo - mistrovství ČR v běhu do vrchu
Pátková Radka -  2. místo - mistrovství ČR v přespolním běhu
Pátková Radka -  3. místo - mistrovství ČR v hale na 3 000 m
Pechek František -  mistr ČR veteránů běhu na 3 000 m - hala
Šklíba Karel -  3. místo na mistrovství ČR veteránů v hale - 3 000 m

1994 Pechek František -  mistr Evropy veteránů v maratonu - Řecko
Raim Ladislav -  3. místo na MS v běhu do vrchu - Německo
Tůmová Eva -  55. místo na MS v běhu do vrchu - Německo
Raim Ladislav -  mistr ČR v běhu do vrchu
Pátková Radka -  mistr ČR v půlmaratonu
Pátková Radka -  2. místo na mistrovství ČR v maratonu
Pátková Radka -  2. místo na mistrovstvá ČR v běhu na 10 km - dráha
Pechek František -  mistr ČR veteránů v hale na 3 000 m
Pechek František -  2. místo na M ČR veteránů v běhu do vrchu
Dufka Radim -  2. místo na mistrovství ČR v hale - 1 500 m
Šklíba Karel -  3. místo na mistrovství ČR v hale - 1 500 m



Šmída Oldřich -  2. místo na M ČR v běhu do vrchu
Bureš Jindřich -  3. místo na M ČR veteránů v hale - 3 000 m
Lanta Jiří -  2. místo na M ČR v hale - 3 000 m

1995 Hebeková Dita -  41. místo na MS v běhu do vrchu - Skotsko
Hebelková Dita -  3. místo na mistrovství ČR v běhu do vrchu
Pechek František -  mistr ČR veteránů v hale - 3 000 m
Pechek František -  mistr ČR veteránů v maratonu
Pechek František -  mistr ČR veteránů v půlmaratonu
Mach Václav -  mistr ČR veteránů v hale - 800 m
Mach Václav -  mistr ČR veteránů v hale - 1 500 m
Mach Václav -  2. místo ČR veteránů v běhu do vrchu

1996 Hebelková Dita -  20. místo na ME v běhu do vrchu - Rakousko
Hebelková Dita -  mistryně ČR v běhu do vrchu
Vik Roman -  3. místo na M ČR v hale - 3 000 m
Krejcar Petr -  mistr ČR veteránů v běhu do vrchu
Krejcar Petr -  mistr ČR veteránů v hale - 1 500 m
Krejcar Petr -  mistr ČR veteránů v hale - 3 000 m
Pechek František -  mistr ČR veteránů v hale - 1 500 m
Pechek František -  mistr ČR veteránů v hale - 3 000 m
Mach Václav -  2. místo - mistrovství ČR veteránů v hale - 1 500 m
Mach Václav -  2. místo - mistrovství ČR veteránů v hale - 3 000 m
Lanta Jiří -  2. místo - mistrovství ČR veteránů v hale - 1 500 m
Lanta Jiří -  2. místo - mistrovství ČR veteránů v hale - 3 000 m
Dufka Radim -  3. místo - mistrovství veteránů v hale - 3 000m
Šklíba Karel -  2. místo - mistrovství veteránů v hale - 800 m
Šmída Oldřich -  2. místo - mistrovství veteránů v běhu do vrchu
Tůmová Eva - 31. místo - ME v běhu do vrchu - Rakousko

1997 Losman Petr -  mistr světa v běhu do vrchu juniorů - Malé Svatoňovice
Losman Petr - 3. místo na MS juniorů - družstva - M. Svatoňovice
Losman Petr - mistr ČR juniorů v běhu do vrchu
Vik Roman - mistr ČR juniorů v běhu na 3000 m - hala
Losman Petr -  2. místo na M ČR v přespolním běhu
Mach Václav -  mistr ČR veteránů v hale - 3 000 m
Mach Václav -  mistr ČR veteránů v hale - 1 500 m
Mach Václav -  2. místo na M ČR veteránů na dráze - 5 000 m

1998 Losman Petr -  3. místo na MS v běhu do vrchu - Réunion
Losman Petr -  3. místo na MS v běhu do vrchu - družstva
Tůmová Eva -  51. místo na MS v běhu do vrchu - Reunion
Tůmová Eva -  43. místo na ME v běhu do vrchu
Losman Petr -  mistr ČR juniorů v běhu do vrchu
Pechek František -  3. místo na M ČR veteránů v běhu do vrchu
Losman Petr -  2. místo na M ČR v přespolním běhu

1999 Pechek František -  2. místo na MS veteránů v běhu do vrchu
Pechek František -  mistr ČR veteránů v hale - 1 500 m
Pechek František -  mistr ČR veteránů v hale - 3 000 m
Krejcar Petr - mistr ČR veteránů v hale - 1 500 m
Krejcar Petr - mistr ČR veteránů v hale - 3 000 m
Lanta Jiří -  2. místo na M ČR veteránů v hale - 3 000 m
Mach Václav -  2. místo na M ČR veteránů v hale - 3 000 m
Mach Václav -  2. místo na M ČR veteránů v hale - 1 500 m

2000 Pechek František -  4. místo na mistrovství světa veteránů v běhu do vrchu
Pechek Petr -  3. místo na mistrovství ČR v běhu do vrchu - junioři



Pechek Petr -  3. místo na mistrovství světa v běhu do vrchu člen družstva 
juniorů

Pichrová Anna -  1. místo na mistrovství ČR v běhu do vrchu
Pichrová Anna -  7. místo na mistrovství světa v běhu do vrchu
Pichrová Anna -  2. místo na běhu do vrchu v Malajsii
Jiránková Pavla -  6. místo na mistrovství republiky st. žactva v běhu na 60 m

VRCHOLNÉ AKCE POŘÁDANÉ TJ MARATONSTAV ÚPICE 
ÚPICE - MISTROVSTVÍ EVROPY VETERÁNŮ V SILNIČNÍM BĚHU A CHŮZI - 28.-30. 
5. 1993 

MISTŘI EVROPY: Půlmaratón - muži 
M 40 GOLDAMMER Klaus SRN 1:09,49
M 45 VAN NOTEN Omer BEL 1:09,49
M 50 TSAMETIS Nikolas ČR 1:14,01
M 55 ROSALES Manuel Španělsko 1:15,43
M 60 SITSKY Gury RUS 1:19,21
M 65 MARSHALL William ANG 1:22,35
M 70 ENDRZZI Joseph FRA 1:51,20
M 75 OSSELAER Andre BEL 1,51,52
M 80 HANIČ Michal ČR 2:08,10

MISTRYNĚ EVROPY: Půlmaratón - ženy 
Ž 35 BRUCKNER Brigitte SRN 1:26,19
Ž 40 POKORNÁ Věnceslava ČR 1:23,01
Ž 45 KARRLANDER Eva Anita Švédsko 1:26,38
Ž 50 STEFFEN Ingeborg SRN 1:30,39
Ž 55 PINARD Andrée Francie 1:39,13
Ž 60 QUINTON Eillen Anglie 1:46,38
Ž 70 FALKE Elfriede SRN 2:23,09

MISTŘI EVROPY: silniční běh - 10 km - muži 
M 40 GOLDAMMER Klaus SRN 31:36
M 45 VAN NOTEN Omer BEL 31:48
M 50 KRÁTKÝ František ČR 33:06
M 55 HEINZ Trudo SRN 34:55
M 60 SITSKY Gurm RUS 35:44
M 65 MARSHALL William SRN 36:49
M 70 PAUWELS Emiel BEL 47:07
M 75 MEDVEDEV Alexej RUS 45:54
M 80 HANIČ Michal ČR 55:14

MISTRYNĚ EVROPY: silniční běh - 10 km - ženy 
Ž 35 BRUCKNER Brigitte GER 37:08
Ž 40 URBANOVÁ Jarmila ČR 36:48
Ž 45 RAAP Elsa Holandsko 38:01
Ž 50 SCHNICHELS Helene SRN 40:55
Ž 55 MAISONGROSSE Odette FRA 44:36
Ž 60 QUINTON Eilen SRN 46:54
Ž 65 WISMAN Sophie Holandsko 47:57
Ž 70 GAUSTEUIL Reinne FRA 58:11



MISTŘI EVROPY: 30 km chůze - muži 
M 40 RUZZIER Fabio ITA 2:31,01
M 45 EISFELLER Peter SRN 2:42,29
M 50 ZSCHIESCHE Dieter GER 2:33,34
M 55 PELLICIA Romolo ITA 2:40,47
M 60 SOKOLOV Yury RUS 3:11,56
M 65 DUBJÁK Vratislav ČR 3:09,25
M 70 STURNI Albert FRA 3:05,10

MISTRYNĚ EVROPY: 20 km chůze - ženy 
Ž 35 MELCHIOR Barbara SRN 1:44,23
Ž 40 MEINLSCHMIDT Regina SRN 2:04,28
Ž 45 MAEDER Heidi Švýcarsko 1:52,03
Ž 50 SEILER Waltraud SRN 1:53,39
Ž 55 LECLERC Denise FRA 2:10,32
Ž 65 MEYER Olga SRN 2:12,02

MALÉ SVATOŇOVICE 
MISTROVSTVÍ SVĚTA V BĚHU DO VRCHU 7. - 9. 9. 1997 

MUŽI:  
1. MARCO DE GASPERI ITA
2.  DAVIDE MILESI ITA
3. THIERRY BREUIL FRA

Družstva: 1. Itálie  8. Česká republika 

ŽENY:
1. ISABELLE GUILLOT FRA
2. JAROSLAVA BUKVAJOVÁ SLOVENSKO 
3. MELLISA MOON NOVÝ ZÉLAND

Družstva: 1. Francie 8. Česká republika 

JUNIOŘI: 
1. PETR LOSMAN ČR - Úpice
2. ROBERTO DEL SOGLIO ITA
3. MARTIN BIALEK SLOVENSKO

Družstva: 1. Itálie 2. Česká republika 

JUNIORKY: 
1. VIKTORIA WILKINSON ANG
2. JENNIFER WISCHNATH SRN
3. ZUZANA KOCUMOVÁ ČR

Družstva: 1. Česká republika 



 
JANSKÉ LÁZNĚ 
MISTROVSTVÍ SVĚTA VETERÁNŮ V BĚHU DO VRCHU – 13.8.1999
(POŘADATEL TJ MARATONSTAV ÚPICE) 

Muži: M 40 Stanislav FUX ČR 36:49 
M 45 Jiří ČIVRNÝ ČR 37:20 
M 50 Omer VAN NOTEN BEL 38:03 
M 55 Jiří KÁŇA ČR 41:46 
M 60 Tomáš KOHOUT ČR 45:03 
M 65 Jan BUCHAR ČR 49:40 
M 70 Eugen SCHABEL Rakousko 52:38 
M 75 Přemysl DOLENSKÝ ČR 1:06,48 

Ženy: Ž 35 Ludmila MELICHEROVÁ SLOVENSKO 40:13 
Ž 40 Hana VACKOVÁ ČR 47:37 
Ž 45 Blanka PAULŮ ČR 44:13 
Ž 50 Elizabeth HEINZLE Rakousko 45:59 
Ž 55 Vlasta RULCOVÁ ČR 49:19 
Ž 65 Danuta KONDZIOLKA Polsko 1:10,38 
Ž 70 Jaroslava HLINKOVÁ ČR 1:15,12 

STARTOVALO CELKEM: 540 závodníků a závodnic.

VÍTĚZOVÉ HAVLOVICKÉHO MARATÓNU

 ROČ. ROK STAR. pod
3.hod.

JMÉNO TJ VÝKON POZN.

1. 1978 15 11 Zdeněk BOHM Dukla Liberec 2:24,21 st. ve 4 
hod.

2. 1979 48 14 Václav KAMENÍK Dolní Zálezky 2:35,43

Blanka KUTINOVÁ LOKO Kladno 3:39,22

3. 1980 56 22 Václav MACH Spartak Nové 
Město n. Met

2:30,47

Ludmila BAŽANTOVÁ RH Trutnov 3:57,12 KP

4. 1981 89 17 Jiří BERAN Spartak  Police
n.Met.

2:34,28

Ludmila BAŽANTOVÁ RH Trutnov 4:40,30 KP

5. 1982 73 20 Josef SIEGEL Spartak  Police
n.Met.

2:39,42

Hana VACKOVÁ Červený Kostelec 4:17,41 KP

6. 1983 74 16 Josef SIEGEL Spartak  Police
n.Met.

2:29,28 KP



Hana VACKOVÁ Červený Kostelec 3:53,58

7. 1984 78 28 Christian ZIMMERMAN Francie 2:17,51

Hana VACKOVÁ Červený Kostelec 3:34,08

8. 1985 71 29 Jiří ČIVRNÝ Slovan Liberec 2.22,59 Mistr ČR

Valja VANKÁTOVÁ Slávie Praha 2:49,38

9. 1986 52 14 František PECHEK Spartak  Nové  M.
n. Metují

2:28,46

Eva PASTRNKOVÁ Slovan Liberec 3:29,58

10. 1987 86 24 Ondřej NĚMEC TJ Vítkovice 2:24,57 Mistr ČR

Dana KELNEROVÁ TJ Nový Jičín 3:05,04

11. 1988 44 15 Czeslaw LAMCH Polsko 2:24,42

Hana VACKOVÁ Červený Kostelec 4:10,33

12. 1989 54 26 Milan KRAJČ Bohemians Praha 2:23,42 KP

13. 1990 50 22 Vladimír PECHEK Nová Včelnice 2:31,59 KP

Josef HŮLEK-vozíčkář Červený Kostelec 2:10,26

14. 1991 51 14 František PECHEK Maratonstav
Úpice

2:33,42

Kuster LINE Francie 3:04,29

15. 1992 40 17 Ladislav RAIM Maratonstav
Úpice

2:29,20

Eva NOVOTNÁ TJ Letohrad 3:27,23 Mistr
ČSFR 
veteránů

VÍTĚZOVÉ HAVLOVICKÉHO PŮLMARATÓNU

16. 1993 - Klaus GOLDAMMER SRN 1:09,49

Věnceslava POKORNÁ Banka Praha 1:23,01 ME Veteránů

17. 1994 66 Jan BLÁHA SČ České Budějovice 1:04,45

Radka PÁTKOVÁ Maratonstav Úpice 1:17,43 Mistr ČR

18. 1995 60 Milan KRAJČ LIAZ Jablonec n. Nisou 1:09,28

Radka PÁTKOVÁ Maratonstav Úpice 1:20,30

19. 1996 50 Milan KRAJČ LIAZ Jablonec n. Nisou 1:09,27

Eva TŮMOVÁ Maratonstav Úpice 1:26,03

20. 1997 47 Jiří LENČA KRB Koberovy 1:10,47

Jana CHLUPATÁ SK ČNB 1:25,49



21. 1998 43 Jiří LENČA KRB Koberovy 1:11,44

Eva TŮMOVÁ Maratonstav Úpice 1:25,32

22. 1999 49 Jiří LENČA KRB Koberovy 1:12,29

Pavla LOUDOVÁ AC Turnov 1:27,57

23. 2000 151 Miroslav VÍTEK Jiskra Ústí n. O. 1:07,04 běželo  se  v
TrutnověAlena PETERKOVÁ MBK Havířov 1:13,30

VÍTĚZOVÉ HODINOVKY V ÚPICI DO ROKU 2000

ROČ. ROK STAR. JMÉNO ODDÍL VÝKON

1. 1975 22 Karel Šklíba LOKO Trutnov 16 849 m

Helena Šourková Sokol Havlovice 12 253 m

2. 1976 33 Petr Havel Slávie Praha 18 338 m

Marie Jarošová Spartak Hradec Králové 11 579 m

3. 1977 44 Zdeněk Bohm Dukla Liberec 18 189 m

Eva Janatová Úpice – Blahovka 10 136 m

4. 1978 31 Petr Havel Slávie Praha 18 698 m

- - -

5. 1979 31 Ladislav Řezáč Liaz Jablonec 18 643 m

Ludmila Bažantová RH Trutnov 13 177 m

6. 1980 33 Vlastimil Bien RH Praha 18 264 m

Miluše Jiroušková SOU Úpice 11 378 m

7. 1981 58 Karel Šklíba Sokol Havlovice 16 962 m

Ilona Karvánková ODPH Náchod 12 927 m

8. 1982 61 Vlastimil Bien RH Praha 18 225 m

Hana Vacková Červený Kostelec 13 580 m

9. 1999 15 František Pechek Maratonstav Úpice 16 850 m

Anna Pichrtová Maratonstav Úpice 14 850 m

10. 2000 47 Jiří Hajzler AHA Vyškov 17 270 m

Magda Hajzlerová AHA Vyškov 14 390 m

VÍTĚZOVÉ BĚHU DO VRCHU JANSKÉ LÁZNĚ – ČERNÁ HORA
8600 metrů, převýšení 650 m – do roku 2000

ROČ. ROK STAR. JMÉNO ODDÍL VÝKON

1. 1985 30 František Pechek Spartak Nové M. nad Met. 43:52



-

2. 1986 116 Stanislav Fux Sparta Praha 35:09

Irena Bouchalová Loko Česká Třebová 48:25

3. 1987 89 Stanislav Kynčl VTJ Kutná Hora 35:57

Irena Bouchalová Loko Česká Třebová 48:59

4. 1988 102 Stanislav Fux Sparta Praha 36:06

Eva Jebavá Spartak Vrchlabí 52:41

5. 1989 - - - -

-

6. 1990 89 František Pechek Sokol Havlovice 37:44

Eva Jebavá Spartak Vrchlabí 49:43

7. 1991 86 František Pechek Sokol Havlovice 37:44

Eva Jebavá Spartak Vrchlabí 49:40

8. 1992 129 Ladislav Raim Maratonstav Úpice 34:52

Jana Vyhnalíková Olymp Praha 43:40

9. 1993 143 Radomír Soukup VTJ Kutná Hora 35:04

Dagmar Havlíčková Slovan Liberec 45:13

10. 1994 170 Ladislav Raim Maratonstav Úpice 33:57

Dita Hebelková Precióza Jablonec nad Nisou 41:32

11. 1995 206 Radomír Soukup Poldi Kladno 34:31

Renata Schlezingerová ODPM Náchod 45:13

12. 1996 168 Jan Pešava Dukla Praha 34:03

Dita Hebelková Maratonstav Úpice 45:31

13. 1997 193 Radomír Soukup Kablo Kladno 35:08

Anna Baloghová Slovensko 42:31

14. 1998 233 Miroslav Vítek Jiskra Ústí nad Orlicí 34:22

Dita Hebelková LIAZ Jablonec nad Nisou 40:44

15. 1999 540 Pavel Faschingbauer USK Praha 34:08

Ludmila Melicherová Slovensko 40:13

16. 2000 221 Jan Bláha TJ Sokol České Budějovice 35:31

Anna Pichrtová Maratonstav Úpice 40:29



BĚH KOLEM VÍZMBURKU

ROČ. ROK STAR. JMÉNO ODDÍL

1. 1984 246 Jiří Borůvka Spartak Nové Město nad Metují

Ilona Nagyová Dynamo Doksy

2. 1985 72 Jiří Borůvka Spartak Nové Město nad Metují

Jaroslava Grohová TJ Dvůr Králové nad Labem

3. 1986 73 Václav Mach Sokol Havlovice

Dagmar Havlíčková AŠ Vrchlabí

4. 1987 54 Libor Nejman TJ Náchod

Dagmar Havlíčková AŠ Vrchlabí

5. 1988 54 Stanislav Kynčl Transporta Chrudim

Dagmar Havlíčková AŠ Vrchlabí

6. 1989 58 František Pechek Sokol Havlovice

Renata Prouzová ODPM Náchod

7. 1990 60 Václav Mach Sokol Havlovice

Dagmar Havlíčková Slovan Liberec

8. 1991 47 Jiří Borůvka Nové Město nad Metují

Petra Bůžková ODPM Náchod

9. 1992 60 Ladislav Raim Maratonstav Úpice

Jaroslava Grohová TJ Dvůr Králové nad Labem

10. 1993 73 Milan Krajč TJ Jablonec

Pavla Nováková Dynamo Doksy

11. 1994 63 Václav Pařík Liaz Jablonec nad Nisou

Radka Pátková Maratonstav Úpice

12. 1995 57 Milan Holický AFK Pardubice

Renata Schlezingerová ODPM Náchod

13. 1996 28 Mojmír Svoboda Spartak Nové Město nad Metují

Iva Knapová SKP Pardubice

14. 1997 51 Milan Krajš Liaz Jablonec n. Nisou

Blanka Paulů Jilemnice

15. 1998 53 Petr Losman Maratonstav Úpice

Eva Tůmová Maratonstav Úpice

16. 1999 50 Petr Losman Liga 100 Hradec Králové

Táňa Metelková SK Dobruška

17. 2000 42 Jiří Borůvka SK Nové Město nad Metují

Blanka Paulů Vrchlabí



VÍTĚZOVÉ BĚHU DLOUHÝMI ZÁHONY
DO ROKU 2000 ( MĚNÍ SE TRATĚ )

ROČ. ROK STAR. JMÉNO ODDÍL

1. 1974 18 Zdeněk Dočkal TJ Náchod

2. 1975 25 Karel Nývlt Dukla Liberec

3. 1976 12 Karel Šklíba Sokol Havlovice

4. 1977 18 Libor Nejman Transporta Chrudim

5. 1978 21 Zdeněk Dočkal Spartak Nové Město nad Metují

Jitka Metelková Spartak Praha 4

6. 1979 28 Petr Havel Slávie Praha

Ludmila Bažantová RH Trutnov

7. 1980 32 Petr Havel Slávie Praha

8. 1981 37 Zdeněk Bohm Dukla Liberec

9. 1982 31 Jiří Beran Dukla Liberec

10. 1983 46 Petr Havel Slávie Praha

Hana Vacková Červený Kostelec

11. 1984 71 František Pechek Spartak Nové Město nad Metují

Jaroslava Klimková TJ Dvůr Králové nad Metují

12. 1985 69 František Pechek Spartak Nové Město nad Metují

Dana Kelnerová TJ Nový Jičín

13. 1986 80 Vladislav Borůvka Spartak Nové Město nad Metují

Irena Bouchalová TJ Česká Třebová

14. 1987 72 Jiří Borůvka Spartak Nové Město nad Metují

Jiřina Bubeníková Košťálov

15. 1988 88 Libor Nejman Spartak Nové Město nad Metují

Janina Jonczyk Polsko

16. 1989 64 František Pechek Sokol Havlovice

Irena Bouchalová LOKO Česká Třebová

17. 1990 59 František Pechek Maratonstav Úpice

Radka Pátková Maratonstav Úpice

18. 1991 62 František Pechek Maratonstav Úpice

Eva Tůmová LOKO Trutnov

19. 1992 50 Petr Ulich TJ Dobruška

Jenka Šachlová Litvínov

20. 1993 80 Zdeněk Dúbravčík Plzeň



Eva Tůmová Maratonstav Úpice

21. 1994 80 Zdeněk Dúbravčík Slovan Mariánské Lázně

Dita Hebelková Precióza Jablonec nad Nisou

22. 1995 72 Michal Vokolek AC Pardubice

Dita Hebelková Maratonstav Úpice

23. 1996 103 Ladislav Raim Lázně Bělohrad

Renata Schlezingerová ODPM Náchod

24. 1997 78 Roman Skalský SSC Mariánské Lázně

Anna Pichrtová Maratonstav Úpice

25. 1998 84 Roman Skalský SSC Mariánské Lázně

Anna Pichrtová Maratonstav Úpice

26. 1999 86 Zdeněk Dúbravčík Baník Stříbro

Anna Pichrtová Maratonstav Úpice

27. 2000 68 Roman Skalský SSC Mariánské Lázně

Lenka Hanušová SK Nové Město nad Metují

VÍTĚZOVÉ HAVLOVICKÉHO SILVESTROVSKÉHO BĚHU – 10 860 m
DO ROKU 2000

ROČ. ROK STAR. JMÉNO ODDÍL VÝKON

1. 1974 30 Karel ŠKLÍBA Sokl Havlovice 37:50

2. 1975 20 Miroslav SCHENK Sokol Stěžěry 38:10

3. 1976 16 Libor NEJMAN Transporta Chrudim 37:53

4. 1977 40 Libor NEJMAN Transporta Chrudim 37:15

5. 1978 25 Petr HAVEL Slávie Praha 35:47

6. 1979 56 Libor NEJMAN Transporta Chrudim 34:52

Blanka KUTINOVÁ LOKO Kladno 49:33

7. 1980 57 Libor NEJMAN Transporta Chrudim 34:30

Eliška MOTLOVÁ TJ Náchod 45:47

8. 1981 67 Libor NEJMAN Spartak Nové Město n. Met. 35:30

Jana TULKOVÁ TJ Jičín 50:06

9. 1982 86 Libor NEJMAN TJ Náchod 34:24

Eliška MOTLOVÁ TJ Náchod 44:45

10. 1983 129 Libor NEJMAN TJ Náchod 33:26

Jaroslava KLIMKOVÁ TJ Dvůr Králové nad. Labem 42:13

11. 1984 111 Klaus GOLDAMER NDR – Berlín 34:26

Renata PROUZOVÁ ODPM Náchod 42:59



12. 1985 77 Karel JIROUT Dynamo Pardubice 35:12

Kristina KOCIÁNOVÁ ODPM Náchod 44:55

13. 1986 34 Milan KRAJČ LOKO Trutnov 35:50

Eva FRIEBELOVÁ Sokol Havlovice 57:54

14. 1987 97 Edek RYDZEWSKI Polsko 32:54

Jarina JUSZKO Polsko 38:43

15. 1988 85 Milan KRAJČ Bohemians Praha 33:32

Dagmar HAVLÍČKOVÁ Vrchlabí 43:56

16. 1989 89 Milan KRAJČ Bohemians Praha 34:17

Dagmar HAVLÍČKOVÁ Slovan Liberec 41:48

17. 1990 77 Milan KRAJČ Olymp Praha 34:35

Renata PROUZOVÁ ODPM Náchod 47:09

18. 1991 67 Jiří BORŮVKA Spartak Nové Město n. Met. 31:32

Radka PÁTKOVÁ USK Praha 37:12

19. 1992 41 Milan KRAJČ Olymp Praha 36:13

Jaroslava GROHOVÁ TJ Dvůr Králové nad Labem 45:05

20. 1993 52 Milan KRAJČ Olymp Praha 34:58

Jaroslava GROHOVÁ TJ Dvůr Králové nad Labem 44:14

21. 1994 37 Dariusz JURKOWSKI Polsko 36:41

Hana VACKOVÁ Červený Kostelec 49:22

22. 1995 50 Ladislav RAIM INKONA Lázně Bělohrad 35:47

Eva TŮMOVÁ Maratonstav Úpice 42:34

23. 1996 40 Milan KRAJČ LIAZ Jablonec nad Nisou 36:20

Eva TŮMOVA Maratonstav Úpice 45:42

24. 1997 42 Luděk ABRHÁM Hronov 37:06

Renata SCHLEZINGER Maratonstav Úpice 44:10

25. 1998 81 Luděk ABRAHÁM SK Hronov 35:30

Renata SCHLEZINGER Maratonstav Úpice 54:40

26. 1999 34 Roman CEJZLAR Maratonstav Úpice 38:17

Lenka HANUŠOVÁ SK Nové Město nad Metují 46:24

27. 2000 30 Ondřej BERAN Janské Lázně 37:28

Lenka HANUŠOVÁ SK Nové Město nad Metují 41:28



VÍTĚZOVÉ ČESKÉHO POHÁRU V BĚZÍCH DO VRCHU DO ROKU 2000

ROČ. ROK POČET
ZÁVODŮ

POČET
START.

KATEG. JMÉNO ODDÍL

1. 1986 11 757

JM -

JŽ -

M Čeněk FILINGR Slovan Kadaň

Ž Irena BOUCHALOVÁ Loko Česká Třebová

M40 Jan HRACH NHKG Karviná

M50 -

M60 -

Ž35 Věra ZAJÍCOVÁ SKI Jilemnice

2. 1987 20 1419 -

JM -

JŽ -

M Čeněk FILINGR Slovan Kadaň

Ž Eva FRIEBELOVÁ Sokol Havlovice

M40 Milan MELIŠÍK LOKO Trutnov

M50 Emil JELŠINA TJ Citov

M60 -

Ž35 -

3. 1988 23 1682

JM

JŽ

M Čeněk FILINGR Slovan Kadaň

Ž Eva BOUCHALOVÁ Česká Třebová

M40 Jiří JAVŮREK Jiskra Horní Maršov

M50 Jiří LIBRA Spartak Nové Město n/Met

M60 -

Ž35 -

4. 1989 25 1750

JM

JŽ

M Stanislav KYNČL Transporta Chrudim

Ž Irena BOUCHALOVÁ Loko Česká Třebová

M40 Jiří JAVŮREK Jiskra Horní Maršov



M50 Jiří LIBRA Spartak Nové Město n/Met

M60

Ž35

5. 1990 25 1750

JM

JŽ

M František PECHEK Maratonstav Úpice

Ž Eva NOVOTNÁ OEZ Letohrad

M40 Jiří JAVŮREK Jiskra Horní Maršov

M50 Jiří LIBRA Spartak Nové Město n/Met

M60

Ž35

6. 1991 21 1650

JM

JŽ

M Čeněk FILINGR Bohemians Praha

Ž Jana VYHNALÍKOVÁ MFF Praha

M40 Jiří JAVŮREK Tatran Svoboda nad Úpou

M50 Josef HLUŠIČKA Liga 100 Praha

M60

Ž35 Zdeňka JANEČKOVÁ LOKO Česká Třebová

7. 1992 23 1830

JM Štěpán PLESKAČ Maratonstav Úpice

JŽ

M Ladislav RAIM Maratonstav Úpice

Ž Jana VYHNALÍKOVÁ Olymp Praha

M40 Oldřich ŠMÍDA Maratonstav Úpice

M50 Karel VEYR Sokol Doudleby

M60

Ž35 Hana VACKOVÁ Červený Kostelec

8. 1993 23 1628

JM Luděk ABRAHÁM Hronov

JŽ

M Jaromír RYS Holešov

Ž Jana VYHNALÍKOVÁ Olymp Praha

M40 Martin ZVONÍČEK České Budějovice

M50 František MAREK Červený Kostelec



M60

Ž35 Hana VACKOVÁ Červený Kostelec

9. 1994 23 1747

JM Petr VYMAZAL BEZA Holešov

JŽ

M Josef PODUŠKA Poldi Kladno

Ž Lenka MATOUŠKOVÁ Ústí nad Orlicí

M40 František PECHEK Maratonstav Úpice

M50 Josef METELKA Sokol Studnice

M60

Ž35 Eva NOVOTNÁ OEZ Letohrad

10. 1995 25 2047

JM Petr JAVŮREK Jiskra Horní Maršov

JŽ

M Stanislav KYNČL VIKING Jilemnice

Ž Mirka HANÁKOVÁ REPRO Brno

M40 Jiří JAVŮREK Jiskra Horní Maršov

M50 Josef METELKA Studnice

M60 Otakar SVATOŠ Kostelec nad Orlicí

Ž35 Eva NOVOTNÁ OEZ Letohrad

11. 1996 28 2095

JM Petr JAVŮREK Jiskra Horní Maršov

JŽ

M Zdeněk ZOUBEK Slovan Liberec

Ž Eva TŮMOVÁ Maratonstav Úpice

M40 František KOLÍNEK LOKO Břeclav

M50 Petr KREJCAR Maratonstav Úpice

M60 Otakar SVATOŠ Kostelec nad Orlicí

Ž35 Eva NOVOTNÁ OEZ Letohrad

12. 1997 25 2238

JM Jan HAVELKA SKI Harrachov

JŽ Lucie NAVRÁTILOVÁ SKI KASPER Trutnov

M Miroslav VÍTEK Sportdres Ústí n/Orlicí

Ž Mirka HANÁKOVÁ ACP Brno

M40 František KOLÍNEK LOKO Břeclav

M50 Petr KREJCAR Maratonstav Úpice

M60 Zdeněk HAVLÍČEK Vrchlabí



Ž35 Marie PŠTROSSOVÁ AVC Praha

13. 1998 30 2677

JM Lukáš RAZÝM ISCAREX Č.Třebová

JŽ Lenka HANUŠOVÁ SK Nové Město nad Met.

M Zdeněk ZOUBEK AC Slovan Liberec

Ž Mirka HANÁKOVÁ ACP Brno

M40 František KOLÍNEK LOKO Břeclav

M50 Jiří JAVŮREK Jiskra Horní Maršov

M60 Josef HLUŠIČKA Liga 100 Praha

Ž35 Dagmar KUBROVÁ KRB Chrudim

14. 1999 32 3120

JM Pavel DOBŠÍČEK Jablonné n. Orlicí

JŽ Lucie NAVRÁTILOVÁ LOKO Trutnov

M Roman SKALSKÝ Slovan Mar. Lázně

Ž Dagmar HAVELKOVÁ AAC Brno

M40 František KOLÍNEK LOKO Břeclav

M50 Jiří JAVŮREK Jiskra Horní Maršov

M60 Petr MILES Hostinné

Ž35 Blanka PAULŮ SKI Jilemnice

15. 2000 34 3259

JM Petr PECHEK Maratonstav Úpice

JŽ Lenka
ZABLOUDILOVÁ

Junior Brno

M Roman SKALSKÝ Slovan Mar. Lázně

Ž Dagmar HAVELKOVÁ AAC Brno

M40 Aleš STRÁNSKÝ ISCAREX Č. Třebová

M50 František MACH Jablonec nad Nisou

M60 Jiří LIBRA Nové Město nad Metují

Ž35 Blanka PAULŮ Jilemnice

Vysvětlivky:
JM – junioři
JŽ – juniorky
M – muži do 40 let
M40 – muži nad 40 let
M50 – muži nad 50 let
M60 – muži nad 60 let
Ž – ženy do 35 let
Ž 35 – ženy nad 35 let



VÍTĚZOVÉ ZIMNÍ BĚŽECKÉ LIGY
(SERIÁL OBSAHUJE 10 ZÁVODŮ V REGIONU JESTŘEBÍ HORY POŘÁDANÝCH VE
STŘEDU V OBDOBÍ LEDEN – ÚNOR – BŘEZEN)

1. 1995 Jaroslav MAZAČ SK Nové Město nad Metují
Eva TŮMOVÁ MARATONSTAV Úpice

2. 1996 Jaroslav MAZAČ SK Nové Město nad Metují
Eva TŮMOVÁ MARATONSTAV Úpice

3. 1997 Ladislav RAIM INKOMA Lázně Bělohrad
Eva TŮMOVÁ MARATONSTAV Úpice

4. 1998 Jaroslav MAZAČ SK Nové Město nad Metují
Eva TŮMOVÁ MARATONSTAV Úpice

5. 1999 Roman CEJZLAR MARATONSTAV Úpice
Lenka HANUŠOVÁ SK Nové Město nad Metují

6. 2000 Petr HOLUB SK Redpoint Teplice n. Metují
Lenka HANUŠOVÁ SK Nové Město nad Metují

Jiné závody mimo tradiční ročníky

1978 HAVLOVICE - 100 km - 1. místo - Jindřich Čistota 
1994 BĚH DO VRCHU - VELKÉ SVATOŇOVICE - ŽALTMAN 
1995 BĚH DO VRCHU - VELKÉ SVATOŇOVICE - ŽALTMAN 
1996 HAVLOVICE - 100 km - 1. místo - Stanislav Jelínek 
1996 MALÁ CENA MALÝCH SVATOŇOVIC - závod do vrchu po trase MS 
1997 KVALIFIKACE NA MS V BĚHU DO VRCHU - MALÉ SVATOŇOVICE 

Do dalšího století přejí úpické atletice vše dobré. Zpracováno pro potřeby příznivců, statistiků a 
závodníků. Autoři: Karel Šklíba a Eva Tůmová 


